UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ------------

                     ----------------

Số: 3359/1999/QĐ-UB

Việt trì, ngày 06 tháng 12 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ
V/v ban hành quy chế phối hợp giữa Ban quản lý các khu công nghiệp

 Phú Thọ và Sở Kế hoạch - Đầu tư trong việc hình thành dự án;

Thẩm định hồ sơ dự án; cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy phép đầu tư

và quản lý hoạt động các dự án đầu tư trong nước, nước ngoài tại

các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật tổ chức của HĐND và UBND ngày 21-6-1994;

- Căn cứ Nghị định số 12/CP ngày 18 tháng 02 năm 1997 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam; Nghị định 36/CP ngày 24-4-1997 của Chính phủ ban hành quy chế khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao.

- Căn cứ Quyết định số 364/BKH-KCN ngày 09 tháng 7 năm 1999 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc uỷ quyền cho Ban quản lý các KCN Phú Thọ trong việc hình thành dự án; tiếp nhận, thẩm định hồ sơ dự án; cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy phép đầu tư và quản lý hoạt động các dự án đầu tư nước ngoài trong các Khu công nghiệp, Khu chế xuất;

- Căn cứ công văn số 6127/BKH-KCN ngày 11-1-1999 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc uỷ quyền xét duyệt dự án đầu tư trong nước.

- Xét đề nghị của ông Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, ông Trưởng ban quản lý các KCN Phú Thọ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy chế phối hợp giữa Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ và Sở Kế hoạch - Đầu tư trong việc hình thành dự án; thẩm định hồ sơ dự án; cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy phép đầu tư và quản lý hoạt động các dự án đầu tư trong nước, nước ngoài tại các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký:

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và đầu tư, Trưởng ban quản lý các KCN Phú thọ, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan của tỉnh căn cứ Quyết định thi hành.

TM/UNND TỈNH PHÚ THỌ

 K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Trần Nho

         (Đã ký)

QUY CHẾ

Phối hợp giữa Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ và Sở Kế hoạch - Đầu tư trong việc hình thành dự án thẩm định hồ sơ dự án; cấp điều chỉnh, thu hồi giấy phép đầu tư và quản lý hoạt động các dự án đầu tư trong nước , ngoài nước tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú thọ.

(Ban hành kèm theo Quyết định số 3359/1999/QĐ-UB ngày 06-12-1999 của UBND tỉnh Phú Thọ)

CHƯƠNG I

QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1: Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ là cơ quan quản lý theo nguyên tắc "Một cửa" hoạt động của các dự án trong khu công nghiệp; Ban là đầu mối chủ trì trong việc hình thành dự án; thẩm định hồ sơ dự án; cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy phép đầu tư và quản lý hoạt động các dự án đầu tư trong nước, nước ngoài tại các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Điều 2: Sở Kế hoạch - Đầu tư Phú Thọ là cơ quan được UBND tỉnh giao làm đầu mối tham gia phối hợp với Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ trong công tác thẩm định và quản lý các dự án đầu tư vào Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ theo các quy định hiện hành.

Điều 3: Phạm vi áp dụng của Quy chế này cho các dự án trong nước, nước ngoài đầu tư vào bên trong và bên ngoài hàng rào Khu công nghiệp có liên quan; không áp dụng cho những dự án đầu tư bên ngoài Khu công nghiệp.

CHƯƠNG II

QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 4: Phối hợp trong công tác chuẩn bị, hình thành dự án:

Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch - Đầu tư trong công tác vận động, thu hút đầu tư; trao đổi thông tin về đầu tư; giải thích các chính sách đầu tư của Nhà nước và của tỉnh cho các nhà đầu tư, đề xuất cấp có thẩm quyền quyết định chính sách ưu đãi khi đầu tư vào KCN; hướng dẫn các nhà đầu tư về nội dung và trình tự các bước hình thành dự án theo quy định của Nhà nước.

Điều 5: Phối hợp trong công tác thẩm định hồ sơ dự án; cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy phép đầu tư:

1. Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ là cơ quan chủ trì tiếp nhận, thẩm định hồ sơ; cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy phép đầu tư. Sở Kế hoạch - Đầu tư là cơ quan phối hợp, có trách nhiệm tham gia ý kiến thẩm định.

2. Thời gian thẩm định:

- Trong thời hạn hai ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ, Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ chuyển hồ sơ dự án cho Sở Kế hoạch - Đầu tư;

- Trong thời hạn bốn ngày kể từ ngày nhận hồ sơ dự án, Sở Kế hoạch - Đầu tư gửi ý kiến bằng văn bản về Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ, nêu các yêu cầu sửa đổi, bổ sung nội dung hồ sơ dự án (nếu có);

- Trong thời hạn bảy ngày kể từ ngày nhận được hồ sơ dự án hợp lệ, Sở Kế hoạch - Đầu tư gửi ý kiến tham gia thẩm định bằng văn bản về Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ.

3. Đối với trường hợp điều chỉnh giấy phép đầu tư, sự phối hợp giữa Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ và Sở Kế hoạch - Đầu tư cũng được áp dụng theo thời gian quy định tại mục 2 của điều này.

4. Trong thời hạn ba ngày kể từ ngày ký Quyết định cấp, điều chỉnh giấy phép đầu tư, Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú thọ gửi thông báo nhanh về Sở Kế hoạch - Đầu tư và các cơ quan hữu quan trong tỉnh để phối hợp trong công tác quản lý dự án sau khi cấp phép.

Điều 6: Đối với các dự án đầu tư không thuộc thẩm quyền cấp phép của Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ:

Ngay sau khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ, Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ gửi một bộ hồ sơ (Bản sao) cho Sở Kế hoạch - Đầu tư; trong thời hạn ba ngày kể từ ngày nhận hồ sơ dự án, Sở Kế hoạch - Đầu tư cho ý kiến tham gia bằng văn bản. Sau đó, Ban có trách nhiệm tổng hợp các ý kiến và gửi toàn bộ hồ sơ còn lại cho Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Ban chỉ giữ lại một bộ bản sao hồ sơ).

Điều 7: Về công tác quản lý Nhà nước hoạt động của các dự án nằm trong và ngoài hàng rào Khu công nghiệp có liên quan, Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ chủ trì và phối hợp với Sở Kế hoạch - Đầu tư trong viẹc hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện giấy phép đầu tư, các hợp đồng kinh tế theo quy định hiện hành của Nhà nước.

CHƯƠNG IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 8: Giao ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch - Đầu tư và các Sở, Ban, Ngành hữu quan trong tỉn tổ chức, triển khai thực hiện Quy chế này; định kỳ sáu tháng và hàng năm báo cáo UBND tỉnh.

Điều 9: Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh vướng mắc, Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ và Sở Kế hoạch và Đầu tư thống nhất trình UBND tỉnh Phú Thọ xem xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

            T/M UBND TỈNH PHÚ THỌ

          K/T CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

     Trần Nho

      (Đã ký)